
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

28.03.2011           № 279 
 
 

О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога 

от 06.10.2009 № 77 
«Об утверждении Положения «О порядке 

формирования и ведения Перечня муниципального 
имущества муниципального образования 

«Город Таганрог», предназначенного для передачи 
во владение и (или) в пользование субъектам 
малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки малого и среднего предпринимательства, 

а также о порядке предоставления имущества, 
включенного в Перечень» 

 
 

Принято 
Городской Думой 

24.03.2011 
 
 
 В целях осуществления мероприятий по реализации субъектами малого и среднего 
предпринимательства преимущественного права выкупа муниципального имущества в рамках 
реализации Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 
Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования 
«Город Таганрог», Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести  в Положение «О порядке формирования и ведения Перечня муниципального 
имущества муниципального образования «Город Таганрог», предназначенного для передачи во 



 2 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства, а также о порядке предоставления имущества, включенного в Перечень», 
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 77,    изменение, 
дополнив часть 1 статьи 4 подпунктом ж) следующего содержания:  

 
«ж) внесение изменений в Федеральный закон от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в результате которого у субъектов МСП, 
арендующих муниципальное имущество, возникло преимущественное право на приобретение 
такого имущества, которое на момент формирования данного Перечня у них отсутствовало». 

 
2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 
 
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 

 
Мэр города Таганрога         Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога      Ю.Стефанов 

 
 
 

 


